
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 40/2019 –B

Edital de Prorrogação do Processo Seletivo Simplificado -
PSS para seleção de Servidores Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  para  atender  a  demanda  desta  Municipalidade  em  caráter
excepcional  e  extraordinário  visando  a  eficiência,  economia  e  bom
funcionamento desta Municipalidade, conforme o Memorando nº 069/2021 da
Secretária de Educação, esporte e cultura e Memorando nº 35/2021 e 72/2021
da Secretaria de Administração, referente a Prorrogação do Contrato previsto
no  item  2.2  do  Edital  01/2019  B,  dos  funcionários  contratados  através  do
Processo  Seletivo  Simplificado,  Edital  de  Convocação  12/2019  B,  resolve,
tornar  Público  a  Prorrogação  de  Contratos  por  mais  01  (um)  ano  dos
funcionários a seguir,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Prorrogação de Contratos por mais 01 (um)
ano no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

MERENDEIRA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
4 LUIZA ABETE MACIEL BRASIL 6/10/1963 018.525.929-40 26 86,67
6 JULIANA TORQUATO GUERINO 25/11/1990 075.435.969-70 23 76,67

 

AUXILIAR DE MERENDEIRA/COZINHEIRA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 CINTIA APARECIDA CORRêA 27/12/1986 067.272.359-02 29 96,67
2 ANGELICA CORRÊA RICARDO 19/10/1997 113.054.489-36 28 93,33
3 LENITA APARECIDA DA CRUZ 21/2/1994 081.861.479-00 27 90,00
4 JANAíNA DE CáSIA LOFAGEM 18/5/1991 080.583.369-20 26 86,67

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - AMPLA CONCOR-



RÊNCIA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
4 CLAUDIA DE FATIMA DOS SANTOS 31/8/1988 081.835.439-95 29 96,67
5 ELIZA APARECIDA SANTOS E QUADROS 3/3/1991 086.526.669-70 29 96,67
6 PALOMA BUENO MAIA 16/2/1997 100.869.159-32 29 96,67
7 ANDRESSA REGINA APARECIDA TRINDADE 29/12/1997 103.181.069-22 29 96,67
9 DULCEMA DA CRUZ PASSOS 25/11/1978 049.539.309-67 28 93,33

10 SUELEN APARECIDA LEMES 25/7/1993 091.534.169-70 28 93,33
12 MAYARA MENDES DUART 11/8/1998 119.024.229-02 28 93,33
13 VANUSA GUERINO LEITE 5/12/1998 053.414.579-51 28 93,33
14 MARINES GOMES ALVES 5/4/1980 044.204.559-00 27 90,00
15 IVANETE DUARTE 28/4/1981 038.910.819-79 27 90,00
16 CINTIA MEDEIROS RAMOS 29/11/1988 073.413.609-92 27 90,00
17 ADELINE APARECIDA BUENO DOS SANTOS 28/6/1990 080.587.749-52 27 90,00
18 NOEMI MATIAS DA SILVA 27/12/1993 094.318.429-04 27 90,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - AFRODESCENDEN-
TES E QUILOMBOLAS

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 JANAINE GONçALVES DA SILVA 15/6/1993 108.621.649-07 27 90,00
2 RONISE AGUIAR DE LIMA 17/8/1989 072.479.729-71 25 83,33

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - INDIGENA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 IZOLETE VIRI DOS SANTOS 20/4/1996 080.544.199-96 20 66,67

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
18 JAIRO CARLIM MACIEL 5/6/1981 034.987.859-58 28 93,33
19 EZEQUIEL DA SILVA 20/8/1981 036.341.799-02 28 93,33

ELETRICISTA/ENCANADOR
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
4 ALTAIR DE ALMEIDA GUERINO 23/7/1995 099.509.049-19 21 70,00

                                   Palmas, Paraná, em 03 de fevereiro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


